
 

 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Rolf Åkerstedt, brandförsvaret.

SYFTE 
Dödsbrandsutredning samt identifikation av den avlidna för SRV:s
räkning.

HÄNDELSEN
Larm inkom om kraftig rökutveckling från lägenhet klockan 15:52.
Vid framkomst brandförsvaret visade det sig att det stod en man på
en balkong och skrek på hjälp. Från lägenheten kom det kraftiga
lågor som hotade mannen på balkongen. Chauffören och
styrkeledaren från Taktiska styrkan ( 1+4) drog fram vatten och
spolade mot balkongen för att hålla lågorna borta från mannen.
Rökdykargruppen reste en stege mot balkongen och mannen tog sig
då över till stegen. En av rökdykarna klättrade då snabbt upp för att
säkra mannen och hjälpa honom ned för stegen. Väl nere på marken
mötte ambulanspersonal och tog hand om mannen. Under tiden detta
pågick var även X-stads styrka på plats och hade påbörjat ett angrepp
mot själva lägenheten. Uppgifter kom fram att det fanns folk kvar i
lägenheten. Rökdykarna som var tvungna att forcera dörren
tvingades att först släcka branden i hallen innan  inträngning och
eftersök kunde påbörjas. Efter dämpning av branden genomsöktes
lägenheten mycket fort och mycket snart påträffades en kvinna i ett
av rummen. Kvinnan visade inga tecken på liv. Hon bars snabbt ut
till väntande ambulanspersonal som konstaterade att kvinnan avlidit.
Rökdykargruppen fortsatte därefter med eftersläckning och
ventilering av lägenheten.

UNDERSÖKNINGEN
Lägenheten som har brunnit består av 2 r.o.k-, badrum samt
klädkammare. Lägenheten är belägen på andra våningen i ett
flerfamiljshus om 4 våningar. Innanför lägenhetens entré finns en
hall som var kraftigt brännskadad. Till höger finns badrummet och i
hallens bortre ände finns ett sovrum där den avlidne kvinnan
anträffades. Till höger vid sovrummets dörröppning finns
lägenhetens kök. Till vänster i hallen finns en klädkammare och
framför den en dörr in till vardagsrummet. I vardagsrummet hade
mannen befunnit sig under branden i en soffa. När han upptäckte att
det brann försökte han att ta sig ut mot hallen men var tvungen att
vända och ta sig till balkongen som fanns utanför vardagsrummet.

Dörren i hallen är en utåtgående högerhängd A 30 dörr. Dörren är
försedd med en ett fallregellås. Vid undersökningen var dörrlåstes
regel i utfällt läge vilket innebär att dörren var låst vid brandtillfället. I
dörren fanns ett brevinkast ca 70 centimeter från golvet. Det inre
dörrbladets träfaner var helt bortbränt. Dörrkarmen visar
korningsskador som avtar mot tröskeln. Alldeles till vänster innanför
dörren påträffas buntar med tidningar. Tidningarna har delvis varit
förvarade i plastpåsar. På motsatta vägg finns rester av en skohylla.
Badrumsdörren är bortbränd. Badrummet för övrigt är endast sot
och värmeskadat.

Lägenhetens sovrum har haft dörren öppen under branden. Dörren
är bortbränd i ovankant ner till en höjd av ca 145 centimeter.
Rummet är möblerat med 2 sängar placerade efter ena väggen i
rummet. I sängen närmast dörren finns obäddade sängkläder. På
sängen ligger också en blåfärgad jacka. På en byrå som finns i
rummet finns 2 större askfat fyllda med cigarettfimpar.  Runt
askfaten ligger en större mängd med tomma cigarrettaskar. På golvet
vid sängen ligger ett antal fimpar. Vid minst 2 av dessa kan
observeras brännmärken efter cigarettglöd på golvet. Det yttre av
rummets fönster är helt och det inre har spruckit på grund av



värmepåverkan.

Dörren till vardagsrummet är avbränd även den till cirka 150
centimeter från golv. Rummet är möblerat med en soffgrupp
bestående av en tresitssoffa och 2 fåtöljer, ett soffbord samt en
bokhylla. På golvet mellan soffan och soffbordet står 4 tomma
helflaskor samt 2 tomma halvflaskor som innehållit sprit av märket
Renat brännvin. På soffbordet finns en tallrik som innehåller ett stort
antal cigarettfimpar. Runt tallriken ligger ett antal tomma
cigarrettaskar. Fönsterrutornas innerutor har spruckit på grund av
värmepåverkan. Kökets dörr har stått öppen under branden och den
är intakt och saknar skador efter branden. Karmen är dock
brandpåverkad med korningsskador på den övre delen. Köksfönstrets
inre ruta har även den spruckit på grund av värmepåverkan. På
diskbänken runt diskhon samt i anslutning till spisen finns 4
utplacerade fat som fungerat som askfat. Dessa fat innehåller ett stort
antal fimpar.

Mannen som räddades fick läkarvård på sjukhus där han förhördes
om branden. I förhöret uppgav mannen att han befann sig i
lägenhetens vardagsrum där han låg och sov på en soffa. Han
vaknade av att lägenheten var rökfylld och försökte ta sig ut i hallen.
Dörren till hallen från vardagsrummet var stäng och mannen
lyckades inte få upp dörren utan tog sin tillflykt till balkongen.

SLUTSATS
Branden har startat i lägenhetens hall. I hallen har det funnits en stor
mängd papper innanför  dörren. Vad som orsakat branden har ej
kunnat fastställas. Slarv med cigaretter under alkoholförtäring kan ej
uteslutas. Likaså kan det ej heller uteslutas att ex, ett brinnande
föremål petats ned i brevinkastet som därefter antänt material i
hallen. Brandprover som säkrats av polisen och skickats till Statens
kriminaltekniska laboratorium har ej påvisat rester från brandfarliga
vätskor. I ett av proven kunde det dock påvisas flyktiga brännbara
ämnen vilkas ursprung ej kunde fastställas.

ERFARENHETER
Ingen brandvarnare fanns i lägenheten. Brandvarnare skulle kunnat
ha väkt kvinnan eller varnat grannar i ett tidigare skede av branden
och därmed kunnat gett kvinnan chansen att sätta sig i säkerhet innan
branden blivit milt utvecklad. Bostadssprinkler i lägenheten hade med
stor sannolikhet räddat livet på kvinnan. Förebyggande arbete med
att påverka politiker och bostadsföretag om att installera
bostadssprinkler bör aktualiseras och bedrivas över hela Sverige för
att på så sätt minska dödsbränderna i landet. I första hand så bör
bostadssprinkler installeras hos äldre som bor i eget boende samt hos
de människor som har psykiska eller sociala problem. Just dessa
grupper är överrepresenterade vad det gäller dödsbränder.

ÅTGÄRDER
Skickas till SRV samt räddningstjänstens intranet.




